
   طرح شناسایی 
اتباع خارجی 
مقیم مشهد  
داوری، فرماندار 
مشهد گفت: با توجه 
به حادثه رخ داده در 
حرم مطهر رضوی، 
همه اتباع خارجی 
مقیم این شهرستان 
در قالب اجرای طرح 
ویژه ای شناسایی 
می شوند. بنابراین 
اجرای این طرح مهم 
طی دو ماه ضروری 
است.

خبر ــاه 1400 در جلسه  در دی مـ
ــری وضــعــیــت  ــ ــب ــ شــــــورای راه
تــصــادفــات خــراســان شمالی، 
عنوان شد خراسان شمالی به 
لحاظ آمار تصادفات جزو پنج 
استان اول کشور قرار گرفته که 
در این زمینه، تهران به این استان، کارت زرد و اخطار 

داده است.

بازدید میدانی مدیران بدون خودروهای لوکس! ◾
یکی از رانندگان در گفت وگو با قدس می گوید: 
متأسفانه حادثه هایی که در جاده اتفاق می افتد 
گاهی مــأمــوران پلیس راه اعــام می کنند عوامل 
انسانی در تصادفات دخیل است این در حالی 
است که همیشه این طور نیست اگر خوب نگاه 
کنیم وضعیت بد جاده ها سبب برخی اتفاق ها 
و حـــوادث اســت. عباس وحــدانــی با بیان اینکه 
وجــود کاهنده های سرعت در مسیر جاده های 
اصلی بسیار نامناسب اســت، اظهار می کند: 
در ایــن شــرایــط بــد اقتصادی جامعه کــه قیمت 
همه چیز افزایش یافته، این کاهنده های سرعت 

خسارت های زیادی را به خودروها وارد می کند.
وی به مسیر رازوجرگان اشاره می کند و می گوید: 
ایــن شهرستان مــرزی و محروم بیش از 60 هزار 
نفر جمعیت دارد و اهالی این شهرستان فاصله 
طولانی را برای انجام کارهای روزمره طی می کنند اما 

وضعیت جاده آن بسیار نامناسب است.
وحدانی ادامه می دهد: پیشنهاد می کنم مسئولان 
ــود بــه جــای خـــودروهـــای  ــاری خـ ــ در ســفــرهــای ک
شاسی بلند از وسیله نقلیه عمومی یا پراید استفاده 
کنند تا بهتر بتوانند وضعیت این جاده روستایی و 
شهری را درک کنند.  یکی دیگر از رانندگان خودرو 
سنگین از نبود روشنایی در برخی مسیر های 

جاده ای استان گایه می کند و می گوید: محورهای 
رباط قره بیل، سنخواست، بش قارداش و امین الله 
روشنایی کافی ندارند؛ گردنه های امین الله و رباط 
قره بیل محورهایی هستند که به دلیل کوهستانی 
بودن و مه داشتن، دید راننده را کاهش می دهد و 

بیشتر حادثه ها در این مسیر رخ می دهد.

بزرگراه کاغذی ◾
عضو کمیسیون آمـــوزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شـــورای اســامــی نیز مــی گــویــد: استان 
خراسان شمالی پس از استقال از خراسان بزرگ 

فاصله زیــادی با شاخص های تخصصی دارد که 
نیازمند توجه ویژه ای از سوی دولت در سفر پیش 
روی هیئت دولت به استان است.  محمد وحیدی 
اظــهــار می کند: بــا توجه بــه اینکه جــاده مشهد 
- گرگان در پنج دولــت گذشته به عنوان بزرگراه 
مصوب شد باید اقدام های لازم بــرای تحقق این 
مصوبه انجام می شد ولی با گذشت زمان زیادی 
از ایــن مصوبه تنها 4۵ کیلومتر از ایــن مسیردر 
استان اجرا شده است همین امر موجب شده هر 
ساله شاهد حوادث ناگواری در جاده های استان و 
سومین استان در تصادفات منجر به مرگ  باشیم.

وی مــی افــزایــد: شهرستان های گرمه، جاجرم و 
رازوجرگان راه دسترسی مناسبی به مرکز استان 
ندارند که نیازمند توجه ویــژه ای از سوی دولت به 
این موضوع است، اگر محدوده جاده میامی به 
طول ۵ کیلومتر اجرا شود عاوه بر کوتاه تر شدن 
60 کیلومتر این مسیر، ایمن ترین مسیر ایجاد 
خواهد شد. نماینده مردم بجنورد، مانه وسملقان، 
گرمه و جاجرم و رازوجــرگــان در مجلس شورای 
اسامی همچنین در ادامه با اشاره به مشکات 
مسیر دسترسی شهرستان رازوجرگان می گوید: 
شهرستان رازوجــرگــان کــه جــزو ۳1 شهرستان 
ــدارد،  محروم کشور اســت راه دسترسی ایمن ن
عاوه بر این از لحاظ زیربنایی و خدمات درمانی 
محرومیت دارد، به نحوی که بــرای دسترسی به 
اولین بیمارستان ۲00 کیلومتر نیاز به طی مسافت 
دارد، در صورتی که اگر جاده بجنورد - شیرین دره 
- راز - غامان - جرگان به گلستان ایجاد شود 
خدمت شایانی است که به مردم این شهرستان از 
سوی دولت خواهد شد.  وحیدی در پایان با تأکید 
بر اجرای راه آهن در استان نیز می گوید: مردم استان 
چندین سال است انتظار راه آهن را می کشند که 
در صورت اجرای راه آهن مشهد - بجنورد - گرگان 
عاوه بر اینکه راه ارتباطی به استان های شمالی 
وصــل خواهد شد با توجه به ۳۵0کیلومتر مرز 
مشترک استان با کشور ترکمنستان قابلیت اجرای 
طرح فاینانس بین المللی را نیز دارد.  این در حالی 
است که مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
خراسان شمالی نیز از تــداوم عملیات آسفالت 
راه های روستایی، فرعی، اصلی و شریانی استان طی 
سه ماه آینده خبر می دهد و می گوید: با توجه به 
میزان تخصیص اعتبارات اجرای آسفالت حداقل 
۵۵کیلومتر راه روستایی تا ابتدای تابستان سال 

جاری انجام خواهد شد.

مردم خراسان شمالی از وضعیت راه های مواصلاتی گلایه دارند

 کمین مرگ
در جاده های غیراستاندارد 

خبرخبر
روزروز

برنامه های راهپیمایی روز جهانی قدس در مشهد مقدس
رئیـــس شـــورای هماهنگـــی تبلیغـــات اســـامی خراســـان 
رضـــوی تمهیـــدات پیش بینـــی شـــده و برنامه هـــای 
راهپیمایـــی روز جهانـــی قـــدس در مشـــهد مقـــدس را 

ــرد. ــام کـ اعـ
به گزارش قدس آناین، حجت الاسام محمد سلطانی 
اظهار کرد: خواهران و برادران با رعایت طرح تفکیک، 

فاصله اجتماعی و اســتــفــاده از مــاســک در مــیــدان 
1۵خــرداد و استقرار در خیابان های خرمشهر، بولوار 
جمهوری اسامی، فرودگاه و پایانه مسافربری حضور 
خواهند یافت و توزیع ماسک و مواد ضدعفونی کننده 
توسط هال احمر و شهرداری مشهد در طول مسیر 

خیابان امام رضا)ع( انجام خواهد شد.

وی افزود: مبدأ و تجمع راهپیمایان ساعت ۹ صبح روز 
جمعه نهم اردیبهشت از میدان 1۵خــرداد به سمت 
حرم مطهر رضوی، ورودی خواهران از باب الجواد)ع( و 
برادران از باب الرضا)ع( برگزار می شود و اجتماع در رواق 
امام خمینی)ره( و اماکن متبرکه رضوی همراه با ایراد 
سخنرانی، قرائت قطع نامه و اقامه نمازجمعه به امامت 

حضرت آیت الله علم الهدی، نماینده معظم ولی فقیه 
در استان پیگیری خواهد شد.

وی گفت: لشکر۷۷ پیروز ثامن الائمه)ع( نسبت به 
استقرار گــروه رزم نـــواز بــرای نواختن ســرود جمهوری 
اسامی ایــران و اجــرای سرودهای حماسی در ابتدا و 

مسیر راهپیمایی اقدام خواهد کرد.

گزارش
خراسان شمالی

   سمانه محمدزاده ثانی   خراسان شمالی به 
دلیل قرار گرفتن در مسیر گذر استان های شمالی 
کشور و زائران مشهد مقدس، یکی از محورهای 
پرتردد کشور محسوب می شود به طوری که به 
گفته مسئولان سالانه ۲۰میلیون مسافر از این 

استان گذر می کنند. اما متأسفانه عدم ایمنی در 
محورهای این استان موجب می شود همه ساله 

تعداد زیادی از هموطنان در این محورها جان 
خود را از دست بدهند. همین مسئله موجب 

شده برخی رانندگان و شهروندان از محورهای 

خراسان شمالی به عنوان جاده مرگ یاد کنند از 
این رو اصلاح و رفع نقاط پرتصادف و حادثه خیز 

در جاده های این استان نیازمند نگاه ویژه 
سازمان راهداری است. براساس اعلام پلیس راه 
خراسان شمالی تنها در ایام نوروز14۰1 تعداد 

۲۲3 مورد تصادف در محورهای استان به 
وقوع پیوست که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته 19درصد افزایش داشته که 11مورد از 

تصادفات فوتی بوده و در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال 1۰درصد افزایش داشته است.

نام نویسی جدید از 
 بازنشستگان کشوری 

برای دریافت وام ضروری
نام نویسی جدید وام ضروری 1۲میلیون تومانی 
بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری 

آغاز شد.
به گــزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیر صندوق 
بازنشستگی کــشــوری خــراســان جنوبی گفت: 
نام نویسی اینترنتی وام ضروری 1۲میلیون تومانی 
با اقساط ۳6 ماهه و کارمزد 4درصــد ســال1401 
بازنشستگان و وظیفه بگیران صندوق آغاز و تا پایان 
اردیبهشت ادامه دارد. باقری نژاد افزود: ثبت نام 
فقط از طریق درگاه خدمات الکترونیکی صندوق 
 sabasrm.ir بازنشستگی کشوری به نشانی
انجام می شود.  وی گفت: متقاضیان می توانند در 
بازه زمانی اعام شده به درگاه خدمات الکترونیک 
صندوق مراجعه و با وارد کردن اطاعات سه گانه 
خــود شامل دفترکل، کد ملی و شماره حساب 
نسبت بــه ثبت درخــواســت اقـــدام کنند. البته 
ثبت درخــواســت و نام نویسی متقاضیان برای 
دریافت وام به معنای این نیست که همه افراد این 
تسهیات را دریافت می کنند. باقری نژاد افزود: 
بازنشستگانی که کمتر از یک سال از صدور حکم 
بازنشستگی آن ها گذشته است، وارث ذکوری که 
تا سه سال آینده از فهرست وظیفه بگیران خارج 
مــی شــود و متقاضیانی کــه حکم ترمیم حقوق 
ــرای آن هــا صــادر نشده اســت مجاز به  امسال ب
نام نویسی وام ضروری 1۲میلیون تومانی نیستند. 
اسامی واجدان شرایط براساس نوبت بندی انجام 
شده در همین سایت اعام و مبلغ تسهیات به 

حساب واجدان شرایط واریز می شود.
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